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افت ۳ تا ۱۳ درصدی تولید انواع تولیدهای فولادی
آمار تولید فولادی‌ها نشان می‌دهد که از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، 
تمامی‌فرآورده‌های فولادی اعم از شمش، مقاطع تخت و طویل، محصولات و آهن 
اسفنجی با افت تولید نسبت به هفت ماهه ابتدایی سال گذشته روبرو شده‌اند؛ 
بیشترین کاهش تولید متعلق به مقاطع تخت فولادی و کمترین میزان هم متعلق 
به مقاطع طویل فولادی است.بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران در اختیار ایسنا قرار گرفت، در هفت ماهه نخست امسال ۱۵ میلیون 
و ۷۶۹ هزار تن شمش فولادی )اسلب، بیلت و بلوم( تولید شده است که نسبت 
به ۱۷ میلیون و ۷۳۴ هزار تن تولید شده در مدت مشابه سال ۱۳۹۹، کاهش 
۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.همچنین میزان تولید کل مقاطع طویل فولادی 
)تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی وسایر مقاطع( در کشور طی مدت مذکور سال 
جاری کمترین میزان کاهش تولید را مقاطع طویل داشته که با افت سه درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، شش میلیون و ۲۸۵ هزار تن تولید شده 
است. گفتنی است طی هفت ماه نخست سال گذشته شش میلیون و ۴۹۵ هزار 
تن از این مقاطع طویل تولید شده بود.میزان تولید کل مقاطع تخت فولادی 
)ورق گرم، ورق سرد و ورق پوششدار( نیز از ابتدای امسال تا پایان مهرماه به 
چهار میلیون و ۷۴۴ هزار تن رسیده است که نسبت به پنج میلیون و ۴۵۹ 
هزار تن تولیدی آن در هفت ماهه ابتدایی سال گذشته، ۱۳ درصد کاهش یافته 
است و بیشترین میزان کاهش تولید فولادی‌ها را در این مقایسه آمار تولید به 
خود اختصاص داده است.از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، تولید محصولات 
فولادی نیز معادل ۱۱ میلیون و ۲۹ هزار تن ثبت شده که نسبت به میزان تولید 
آن در مدت مشابه سال گذشته )۱۱ میلیون و ۹۵۴ هزار تن(، هشت درصد 
کمتر است.تولید آهن اسفنجی نیز با کاهش چهار درصدی، در مجموع هفت 
ماهه سال جاری به ۱۷ میلیون و ۳۷۸ هزار تن رسیده است. میزان تولید این 
محصول معدنی در مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۸ میلیون و ۱۰۰ هزار 

تن بوده است.

کاهش ۳۰ درصدی مبادلات تهران- کابل
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان اظهار داشت: پیشنهاد داده‌ایم 
که در معادن افغانستان ورود کرده و از طریق سرمایه‌گذاری و صدور خدمات 
فنی و مهندسی درآمدشان را از معادن افزایش دهیم تا بتوانند واردات را در همان 
سطح قبل ادامه دهند.حسین سلیمی‌در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در 
مورد آخرین وضعیت تجاری ایران و افغانستان اظهار کرد: قطعا تجارت ایران و 
افغانستان به روزهای پیش از روی کار آمدن طالبان بازمی‌گردد. به دلایل مختف 
تجارت دو کشور در سال جاری به رقمی‌که پیش‌بینی می‌شد یعنی 3.6 میلیارد 

دلار نخواهد رسید.
سلیمی‌ادامه داد: جلساتی که در افغانستان برگزار شد در این جهت بود که 
وضعیت تجاری دو کشور بهبود پیدا کند و تاکیداتی هم روی بازارچه‌های مرزی 
شد که نتایج این توافقنامه‌ها به تدریج هم مشخص می‌شود. البته مشکلاتی 
مانند نقل و انتقال ارز همچنان باقی مانده چراکه سیستم بانکی ندارند.وی افزود: 
افغانستان قبلا کمک‌هایی از کشورهای غربی گرفته و آن را هزینه می‌کرد. این 
کمک‌‌ها قطع شده و بنابراین قدرت خرید این کشور کاهش پیدا کرده است. ما 
راه‌هایی را برای این موضوع پیشنهاد داده‌ایم که در معادن افغانستان ورود کرده 
و از طریق سرمایه‌گذاری و صدور خدمات فنی و مهندسی درامدشان را از معادن 
افزایش دهیم که درآمد آنها افزایش یابد تا بتوانند واردات را در همان سطح قبل 
ادامه دهند. با افزایش قدرت خرید افغانستان از طریق حضور ایران در معادن این 

کشور، توقع داریم واردات از ایران ادامه یافته و حتی قوت بگیرد.

کاهش ۵ درصدی حجم تجارت ایران و آلمان
حجم تجارت ایران و آلمان در نه ماهه ابتدایی سال 2021 نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، به میزان پنج درصد افت پیدا کرده است.به گزارش ایلنا، بر 
اساس جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی  اداره امار آلمان، حجم تجارت 
ایران و آلمان در نه ماهه ابتدایی سال 2021 نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
به میزان پنج درصد افت پیدا کرده است.طی این مدت، صادرات آلمان به ایران 
بیش از یک میلیارد یورو بوده که در مقایسه با سال قبل، هفت درصد کاهش پیدا 
کرده است. در مقابل اما صادرات ایران به آلمان با رقمی‌معادل 216 میلیون یورو 
نسبت به مدت مشابه سال قبل دو درصد افزایش پیدا کرده است. صادرات ایران 
طی 6 ماه گذشته نشان می‌دهد، که صادارت این کشور به آلمان با روند ثابتی 
همراه بوده است.  حجم تجارت ایران و آلمان در سپتامبر 2021 با 10 درصد 
رشد نسبت به ماه مشابه سال قبل به 133.8 میلیون یورو رسید. صادرات آلمان 
در این ماه 111.6 میلیون یورو بوده که در مقایسه با سال قبل 11 درصد افزایش 
پیدا کرده است. صادرات ایران نیز در این ماه با رشد هفت درصدی نسبت به ماه 

مشابه در سال گذشته به 22.2 میلیون یورو رسیده است.

برگشت هزاران تن سیب‌زمینی ایران از ازبکستان
ازبکستان اعلام کرد هزاران تن سیب زمینی ایران را به خاطر وجود آلودگی 
خطرناک برگشت زده است.مقامات دولت ازبکستان اعلام کردند که ۳ هزار و 
۵۰۰ تن سیب زمینی وارداتی از ایران و پاکستان را به خاطر وجود آلودگی 

خطرناک برگشت زده است.
به گزارش فارس،آژانس حفاظت و قرنطینه محصولات کشاورزی ازبکستان 
اعلام کرده اند که ۳۵۲۵ تن از سیب زمینی‌های وارداتی را برگشت داده شده 
و ۷۷۵ تن آن را هم معدوم کرده است.ازبکستان هشدار داده در صورتی که 
این اتفاق تکرار شود واردات سیب زمینی از ایران و پاکستان را به طور کامل 
ممنوع خواهد کرد.ازبکستان هزاران تن سیب‌زمینی ایران را به خاطر وجود 
آلودگی خطرناک برگرداند.به گفته مقامات سازمان حفاظت و قرنطینه محصولات 
کشاورزی ازبکستان، جزئیات این اقدام و مغایرت کیفیت سیب زمینی‌های 
صادراتی با استانداردهای گیاه پزشکی به سازمان‌های مربوطه ایران و پاکستان 
ارسال شده است.گفته می‌شود هم اکنون ازبکستان در حال تهیه فهرست 
شرکت‌های ایرانی و پاکستانی که محصولاتشان استانداردهای گیاه پزشکی را 

دارند، است.

افت و خیز بورس در هفته نخست آذرماه
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در معاملات هفته‌ای که گذشت با تداوم 
در مدار نزولی و قرار گرفتن در ارتفاع یک‌ میلیون و ۳۹۴ هزار واحد به کار خود 
پایان داد.به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
هفته‌ای که گذشت )چهارشنبه، سوم آذر( با ۱۶ هزار واحد کاهش نسبت به هفته 
قبل به عدد یک‌میلیون و ۳۹۴ هزار واحد رسید؛ براین اساس افت شاخص کل 

در هفته جاری ۱.۱ درصد بود.
شاخص کل در پایان روز چهارشنبه هفته گذشته )۲۶ آبان( در حالی با رقم 
یک میلیون و ۴۱۰ هزار واحد به معاملات خود پایان داد که این رقم در )سوم 
آذر ماه( به یک‌میلیون و ۳۹۴ هزار واحد رسید.شاخص کل )هم‌وزن( در پایان 
هفته گذشته ۳۸۶ هزار و ۷۵۸ واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۳۸۳ هزار 
و ۴۶۹ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( از ۲۴۶ هزار و ۶۶۲ واحد به عدد ۲۴۱ 
هزار و ۵۳۵ واحد رسید.در پنج روز معاملاتی این هفته بورس، نمادهای گروه 
دارویی برکت )برکت(، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )شستا(، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، بورس اوراق بهادار تهران 

)بورس( در گروه نمادهای پرُ تراکنش قرار داشتند.
در هفته‌ای که گذشت هتل و رستوران، ماشین‌آلات و تجهیزات، مخابرات، 
پیمانکاری صنعتی، رایانه، وسایل ارتباطی، استخراج نفت، گاز جز اکتشافات، 
خودرو و قطعات، محصولات فلزی، سایر واسطه‌گری‌های مالی، چندرشته‌ای 
صنعتی، اطلاعات و ارتباطات، قند و شکر و دستگاه‌های برقی جزو صنایع مثبت 

بازار بودند.
همچنین محصولات چوبی، حمل و نقل انبارداری و ارتباطات، استخراج سایر 
معادن، منسوجات، محصولات چرمی، فعالیت‌های هنری، سرگرمی‌و خلاقانه، 
محصولات کاغذی، فنی و مهندسی، فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط، 
فعالیت مهندسی، تجزیه و تحلیل و آزمایش فنی، واسطه‌گری‌های مالی و پولی، 
سایر حمل و نقل، بیمه و بازنشستگی، کاشی و سرامیک، سیمان، آهک و گچ، 
استخراج زغال سنگ، خرده فروشی، انبوه‌سازی املاک و مستغلات، استخراج 
کانه‌های فلزی، دارویی، عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، صنایع غذایی به‌ جز 
قند و شکر، بانک‌ها و موسسات اعتباری، چاپ، فرآورده‌های نفتی، فلزات اساسی، 
لاستیک و پلاستیک، سرمایه‌گذاری‌ها، شیمیایی، زراعت و خدمات وابسته، 
محصولات کامپیوتری، الکترونیکی و نوری و کانی غیرفلزی از جمله صنایعی 

بودند که بازدهی منفی را در بازار ثبت کردند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی- مانی هدایت: مصوبه مشروط اخیر 
مجلس شورای اسامی‌برای واردات خودرو، به هر کسی 
که توان صادرات قطعه یا خودرو را داشته باشد این اجازه 
را می‌دهد تا بتواند خودرو وارد کند؛ اما در این مصوبه به 
جزئیاتی نظیر اینکه با رانت واردات، کمبود احتمالی قطعه 
در کشور و ایست خطوط تولید خودروسازان و واردات 
خودروهای لوکس و تخلفات صادراتی که ممکن است رخ 
دهد و در واقع مهمتر از اصل موضوع هستند، اشاره‌ای نشده 
است.حسین مقیسه، کارشناس حوزه بازار خودرو در این باره 
به »مردم سالاری آنلاین« گفت: در قانون واردات خودرو 
چند نکته مهم وجود دارد. در حال حاضر هم واردات خودرو 
در کشور انجام می‌شود به این شکل که خودروهای فول 
سی.کی.دی داریم که کارخانه‌های مختلفی تولید می‌شوند. 
منظور از تولید، مونتاژ این خودروها با عمق داخلی سازی 
20 درصد است.وی با بیان اینکه این خودروها به نوعی 
وارداتی هستند یعنی کشور ارز نسبتا زیادی هم برای این 
نوع خودروها هزینه می‌کند؛ ادامه داد: شرکت‌های مختلفی 
هستند که خودروهای چینی را به صورت فول سی.کی.
دی مونتاژ می‌کنند و با قیمت‌های بالا در اختیار مردم 
می‌گذارند. به نحوی اگر قیمت خودرو و همینطور واردات 
خودرو آزاد بود قیمت آنها پایین تر بود، اما در وضعیت 
موجود این شرکت‌ها از این موقعیت به نحوی با توجه به 
عدم رقابت مناسب سوءاستفاده می‌کنند!مقیسه افزود: 
مجلس در این قانون در ازای صادرات خودرو و قطعات، 
اجازه واردات خودرو را داده است، در حالیکه خودروسازان 
اصلی ما یعنی ایران خودرو و سایپا اگر بهترین نوع خودرو را 
هم تولید می‌کردند با توجه به شرایط تحریم، امکان صادرات 

آن را نداشتند و در اولین قدم هم به بن بست می‌خوردیم!
 واردات به هر قیمتی!

این کارشناس خودرو با بیان اینکه بخش نگران کننده 
این قانون صادرات قطعه است که حتی می‌تواند معکوس 
باشد، تاکید کرد: با توجه به این موضوع حتی قطعات 
خارجی که وارد کشور می‌شوند می‌تواند با برچسب تولید 
داخل بازهم صادر شود! وقتی صادر شود نیازی هم نیست 

که در کشور مقصد مورد استفاده قرار بگیرد و صرفا صادرات 
مدنظر است و بعد از آن هم می‌توانند خودرو وارد کنند؛ به 
عنوان مثال لندکروزی که خارج از ایران حدود 1.7 میلیارد 
تومان قیمت دارد در داخل کشور با محاسبه همه عوارض 
و گمرکی و تعرفه‌ها و مالیات‌ها نزدیک به 4 میلیارد تومان 
هزینه بر می‌دارد و الان حدود 11 میلیارد تومان قیمت 
دارد!وی اضافه کرد: این حجم سود آیا کسی را به این فکر 
وانمی‌دارد که هر قطعه ای از تولیدات داخلی یا وارداتی 
را صرفا برای بدست آوردن این سود صادر کند؟ برخی 
می‌گویند این قطعه‌ها حتی می‌تواند در دریا هم ریخته شود!

 امنیت اقتصادی، زیر سایه واردات
مقیسه تصریح کرد: عموم قطعات تولیدی در خودروسازی 
به مصرف می‌رسد و صادرات برخی از قطعات می‌تواند به 

توقف خط تولید منجر شود. یعنی به قیمت واردات خودرو 
امنیت اقتصادی را هم به خطر انداخته اند. به نظرم این 
قانون هم از نظر محتوا و هم محدوده، واردات خودرو را 

دچار چالش می‌کند که این خطرناک است.
این کارشناس خودرو اضافه کرد: این قانون یا باید 
اصلاح شود یا به طور کلی اجازه واردات بدهند. چه نیازی 
به پیچیده کردن قوانین وجود دارد؟ این اتفاق باعث ایجاد 
تصور ایجاد رانت برای خودروساز و قطعه ساز می‌شود. هر 
چند که آزادسازی واردات نگرانی‌های ارزی را به دنبال 
دارد، اما باید این موضوع را در نظر داشته باشیم که الان 
خودروها به نوعی فول سی.کی.دی با تیراژ بالا در حال 
تولید هستند و در اینجا هم ارز بالایی هزینه می‌شود.وی 
ادامه داد: به نظر من باید حتی باید به واردات بدون انتقال 

ارز در محدوده ای که اقتصاد کشور توان دارد و باعث 
افزایش قیمت ارز نمی‌شود مجوز داده شود. یعنی اگر قرار 
است 600 میلیون دلار خودرو بدون انتقال ارز وارد شود 
باید برای آن محدودیت قرار دهیم نه اینکه خودروهای 

لوکس وارد شود. 
مثلا خودروهایی با قیمت 10 تا 20 هزار دلاری با همان 
تعرفه 45 درصدی وارد شود؛ اما 300 میلیون دلار از این 
600 میلیون دلار که مشکلی برای اقتصاد ایران در سال 
از نظر افزایش قیمت دلار ایجاد نمی‌کند خودروهای 10 
هزار تا 15 هزار دلاری و مابقی خودروهای 15 تا 20 هزار 
دلاری وارد شود.مقیسه تصریح کرد: واردات خودرو بدون 
انتقال ارز باعث می‌شود پول و ارزهایی که واردکننده‌ها 
یا مردم دارند به چرخه اقتصادی برگردد و دولت هم 
می‌تواند از تعرفه حاصله درآمد کسب کند. خودروسازان 
داخلی مخالفتی با واردات خودرو ندارند با اینکه برخی 
مخالفت‌هایی را مطرح می‌کنند باید ببینیم این مخالفت‌ها 

مربوط به چه بخش‌ها و شرکت‌هایی است.
این کارشناس خودرو بار دیگر با اشاره به قیمت‌گذاری 
دستوری افزود: این اقدام دست خودروسازان را زیر ساطور 
می‌گذارد چراکه دیگر خودروسازان توانی به لحاظ مالی 
ندارند.وی با بیان مصداقی درباره خطرات این نوع مجوز 
واردات اضافه کرد: شده که خط تولید به دلیل نبود 
خارفنری یا واشر خاصی متوقف شده است؛ اینکه یکباره 
بازار را به دلیل واردات خودروهایی نظیر لندکروز و پورشه 
که در دسترس همه نیستند خالی کنیم و عملا 500 هزار 
نفر کارگر خطوط خودروسازی و قطعه سازی را بلاتکلیف 

کنیم کار عاقلانه‌ای نیست. 
به نظرم این قانون غیرشفاف است.واردات خودرو زمانی 
می‌تواند به ایجاد رقابت در بازار داخلی منجر شود که 
خودروهایی در کلاس خودروهای تولیدی داخلی وارد 
شوند؛ فراهم شدن فرصت واردات خودروهای گران قیمت 
برای عده ای خاص صرفا رانتی است که نه به خودروسازی 
و نه به مردم کمکی نخواهد کرد در ضمن بی اعتمادی به 

صنعت خودرو را دامن می‌زند.

رئیس بنیاد ملی توانمند سازی گندمکاران ایران خاطر 
نشان کرد: قیمت خرید تضمینی گندم 7500 تومان اعلام 
شده است که این نرخ نسبت به سال گذشته 50 درصد 
افزایش یافت. البته این امکان وجود دارد که باتوجه به 
تورم حاکم در کشور در این نرخ تجدید نظر صورت بگیرد.
علیقلی ایمانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با 
اشاره به فاکتورهای تعیین نرخ تضمینی گندم، گفت: نرخ 
تضمینی خرید گندم باید پیش از آغاز سال زراعی مشخص 
و ابلاغ شود. فاکتورهای که با توجه به آن نرخ خرید گندم 
مشخص می‌شود عبارت است از احتساب هزینه‌های تولید 
به اضافه سود معقول برای کشاورز، محاسبه تورم و میزان 
واردات  گندم.وی با اشاره به اعضای شورای قیمت‌گذاری 
بیان کرد: در این شورا وزیر جهاد کشاورزی، یک نفر از 

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، وزیر اقتصاد، یک عضو از 
بنیاد ملی گندم‌کاران، رئیس نظام صنفی کشاورزی، رئیس 
اتحادیه تعاونی روستایی و  2 کشاورز نخبه به انتخاب 
وزیر حضور دارند.  عضو شورای قیمت گذاری گندم، ادامه 
داد: سود معقول برای کشاورز بین 15 تا 20 درصد در 
نظر گرفته می‌شود که معمولا 20 درصد یعنی سود بالا 
محاسبه می‌شود.این فعال اقتصادی با اشاره به تجدید نظر 
در قیمت خرید تضمینی گندم، گفت: این امکان وجود 
دارد که نرخ خرید تضمینی گندم با توجه به تورم موجود 
بازنگری شود. در حال حاضر نرخ 7500 تومان مصوب 
شده است و کشاورزان بر پایه همین قیمت تولید را انجام 

می‌دهند.
این فعال اقتصادی با اشاره به رشد 50 درصدی خرید 

گندم، افزود: سال زراعی 98 قیمت خرید گندم 100 
درصد افزایش پیدا کرد وگندم از کیلویی 2500 تومان 
به 5 هزار تومان شد.وی بابیان اینکه نزدیک به 4 میلیون 
هکتار از اراضی زیر کشت گندم رفته است، تصریح کرد: 
در مناطق سردسیری و معتدل گندم زیرکشت رفته 
است و کم‌کم کشت در مناطق جنوبی هم آغاز شده 
است. امیدواریم بتوانیم سطح زیر کشت گندم را به 6 
میلیون هکتار برسانیم تا بتوانیم گندم مورد نیاز کشور 
را تهیه و تامین کنیم.ایمانی بارندگی در سال جاری را 
مناسب عنوان کرد و افزود: کشت گندم در سال جاری 
مناسب است و امید داریم که بتوانیم به خودکفایی در 
این زمینه برسیم و سال آینده دیگر نیازی به واردات 
گندم نداشته باشیم.این فعال اقتصادی با اشاره به اقدام 

وزارت جهاد کشاورزی در زمینه کشت قراردادی، تصریح 
کرد: وزارتخانه‌ نهاده‌های تولید را در اختیار کشاورزان 
قرار می‌دهد و پول آن را سر محصول یعنی زمان تحویل 
گندم از کشاورز دریافت می‌کند باید بگویم که این مسئله 
انگیزه تولید را برای کشاورزان دو چندان کرده است.وی 
با بیان اینکه 2 میلیون اراضی آبی در کشور وجود دارد، 
تصریح کرد: اگر بتوانیم عملکردهای خود را با توجه به 
نهادهای وزارت جهاد ارتقا بدهیم بدون تردید می‌توانیم در 
2 میلیون هکتار 10 میلیون تن گندم برداشت کنیم. علاوه 
بر این 4 میلیون هکتار کشت دیمی‌در کشور وجود دارد 
که این کشت وابسته به نزولات جوی دارد و از آنجایی‌که 
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میلیون تن گندم دور از دسترس نخواهد بود.

هفته گذشته تقاضایی در بازار طلا ایجاد نشد، معاملات 
در حد متوسط بود و حباب سکه با ۶۰ هزار تومان افزایش 
در پایان هفته گذشته به ۲۸۰ هزار تومان رسید.به گزارش 
ایرنا، بازار سکه و طلا در هفته نخست آذر روند صعودی 
داشت و قیمت‌ها تحت تاثیر رشد نرخ ارز افزایش یافت؛ 
هر چند این افزایش تا حدودی با کاهش نرخ انس جهانی 
همپوشانی داشت.قیمت سکه طرح جدید در روز شنبه رشد 
۵۰ هزار تومانی داشت و با نرخ ۱۲ میلیون و ۳۵۰هزار 
تومان معامله شد و در روز یکشنبه ۳۰ هزار تومان کاهش 
یافت. بهای سکه در روز دوشنبه افزایشی بود و با قیمت 
۱۲ میلیون و ۴۶۰ هزار تومان معامله شد و روز بعد دوباره 
عقبگرد ۸۰ هزار تومانی داشت.سکه طرح جدید در روز 
چهارشنبه حرکت رو به جلو آرام خود را ادامه داد و با ۱۰۰ 
هزار تومان رشد به رقم ۱۲ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان رسید. 
در آخرین روز هفته سکه دوباره با ۳۱ هزار تومان افزایش 
معامله شد.قیمت‌ها در بازار طلای خام در هفته پایانی آبان 
ماه همچون هفته‌های قبل در نوسان بود البته این نوسان در 
مقایسه با هفته قبل از آن تا حدودی کاهش داشت.  به این 

صورت که یک گرم طلای ۱۸ عیار در روز شنبه یک میلیون 
و ۲۳۶ هزار تومان معامله ‌شد و بهای آن در روز بعد به یک 
میلیون و ۲۳۸ هزار تومان و در روز دوشنبه به یک میلیون 
و ۲۴۹ هزار تومان رسید.  یک گرم طلای ۱۸ عیار در روز 
سه‌شنبه یک میلیون و ۲۳۵ هزار تومان و در روز چهارشنبه 
یک میلیون و ۲۵۰هزار تومان بود و پرونده آن با بهای یک 
میلیون و ۴۹۵۰ هزار تومان بسته شد.قیمت هر مثقال طلا 
در هفته گذشته در میانه کانال پنج میلیون تومان نوسان 
داشت. در نخستین روز هفته هر مثقال طلا برابر با پنج 
میلیون و ۳۵۷ هزار تومان و روز یکشنبه پنج میلیون و ۳۶۶ 
هزار تومان تعیین شد.بهای هر مثقال طلا در روز دوشنبه، 
پنج میلیون و ۴۱۰ هزار تومان بود و در روز سه‌شنبه این 
رقم ۶۰ هزار تومان کاهش داشت. در روزهای پایانی هفته 
قیمت هر مثقال طلا روند افزایشی داشت و با نرخ تقریبی 
پنج میلیون و ۴۱۵ هزار تومان داد و ستد می‌شد.قیمت انس 

جهانی طلا در هفته گذشته در محدوده یک هزار و ۷۹۰ 
تا یک هزار و ۸۴۶ دلار نوسان داشت.»محمد کشتی آرای« 
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران روز جمعه در گفت 
و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره تحولات بازار سکه و 
طلا طی هفته‌ گذشته گفت: ۵۰ دلار کاهش قیمت انس را 
در یک هفته گذشته داشتیم. البته اواسط هفته تا ۸۰ دلار 
هم رسید اما دوباره اصلاح شد.وی اظهارداشت: در طول 
هفته گذشته قیمت ارز برخلاف کاهش انس جهانی به طور 
متوسط یک هزار تومان افزایش داشت و در حالیکه ابتدای 
هفته گذشته هر دلار آمریکا در بازار آزاد ۲۸ هزار و ۱۰۰ 
تومان بود در روزهای پایانی هفته تا ۲۹ هزار و ۱۰۰تومان 
افزایش یافت.نایب رئیس اتحادیه طلا وجواهر تهران افزود: 
بنابراین افزایش هزارتومانی قیمت ارز با کاهش بهای انس 
جهانی همدیگر را پوشش دادند و در مجموع قیمت سکه 
و طا با افزایش در طول هفته همراه بود.وی گفت: قیمت 

سکه طرح جدید ۱۸۰ هزار تومان افزایش هفتگی، نیم سکه 
۱۰۰ هزار تومان افزایش، ربع سکه ۱۲۰ هزار تومان افزایش 
هفتگی داشت و سکه گرمی‌تغییر قیمتی نداشت.کشتی 
آرای اضافه کرد: هر مثقال طلای آب شده ۵۷ هزار تومان 
افزایش هفتگی داشت. همچنین هر گرم طلا با ۱۳ هزار و 
۷۰۰ تومان افزاش هفتگی برای هر گرم را ثبت کرد.وی با 
بیان اینکه در هفته گذشته افزایش حباب سکه را شاهد 
بودیم، گفت: حباب سکه با ۶۰ هزار تومان افزایش در روز 
پنجشنبه به ۲۸۰ هزار تومان برای هر قطعه سکه رسید 
در حالیکه اول هفته حباب سکه ۲۲۰ هزار تومان بود.نایب 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: هفته گذشته برای 
سکه و طلا افزایش قیمت را داشتیم، البته تقاضایی در بازار 
ایجاد نشد و معاملات و داد و ستدها در حد معمول بود.وی 
درباره پیش‌بینی بازار طا در هفته آینده گفت: نمی‌توان 
پیش‌بینی کرد که بازار در هفته آینده افزایشی باشد زیرا 
در هفته گذشته نوسانات برخلاف هفته‌های قبل از آن بود 
و این موضوع به مسائل سیاسی و اقتصادی دارد که قابل 

پیش‌بینی نیست و اظهارنظر در این خصوص مشکل است.

 قائم مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور 
با بیان اینکه شرایط تولید محصولات دامی‌بسیار نامساعد 
است، از دولت خواست در زمینه حذف یا عدم حذف ارز 
ترجیحی با تولیدکنندگان صادق باشد.موسی رهنمایی، قائم 
مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور با اشاره 
به تجمع دو روز قبل دامداران مقابل ساختمان وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: شرایط تولید محصولات دامی‌بسیار نامساعد 
و بحرانی است.وی با بیان اینکه دامداران توانایی مالی برای 
تأمین نهاده‌های دامی‌را ندارند، افزود: از طرفی در بازار آزاد 
نیز شرایط تعزیراتی ایجاد شده و فروشندگان مانند گذشته 
نهاده نمی‌فروشند و تولیدکنندگان برای تأمین نهاده‌ها به 
طور کلی دچار مشکل شده‌اند.این فعال بخش خصوصی 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به کارشکنی‌ها 
در صادرات شیرخشک نیز گفت: قرار بر این بود که تعرفه 

صادرات شیرخشک که رقمی‌معادل ۱۶ هزار تومان است، 
حذف شود اما هنوز این اتفاق نیفتاده و چند روزی است که 
مجدداً مباحثی مطرح شده مبنی بر اینکه تعرفه صادرات از 
۱۶ هزار تومان به ۴ هزار تومان کاهش یابد.رهنمایی تاکید 
کرد: کشور ما با مازاد شیرخشک مواجه است و صادرات این 

محصول می‌تواند برای کشور ارزآوری داشته باشد.
وی در ادامه با اشاره به شرایط نامساعد تولید علوفه به 
دلیل خشکسالی گفت: به عنوان مثال قیمت ذرت سیلویی 
که سال گذشته کیلویی ۶۰۰ تومان بوده به ۱,۵۰۰ تومان 
رسیده و ۲.۵ برابر شده است این مساله در کنار گرانی سایر 
نهاده‌ها و هزینه‌های تولید شرایط را برای تولیدکننده بسیار 
دشوار کرده است.این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه 
تجمع دامداران مقابل ساختمان وزارت جهاد در نتیجه به 
گفتگو و مذاکره با مسئولان این وزارتخانه منجر شد، گفت: 

ما به مسئولان وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاداتی را ارائه 
کردیم از جمله ساماندهی وضعیت سامانه بازارگاه و برخورد 
صادقانه با تولیدکنندگان و از آنان خواستیم مسائل را 
همانطور که هست با ما در میان بگذارند، به عنوان مثال اگر 
قرار است ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات نهاده‌های دامی‌حذف 

شود باید ما در جریان باشیم.
رهنمایی با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی نهایی شده و در حال انجام است، تاکید 
کرد: شرایطی که ایجاد شده نشان از این دارد که کار در 
مرحله نهایی است و دولت باید در این زمینه صادقانه با 
تولیدکنندگان برخورد کند.وی با تاکید بر اینکه حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی باید حساب شده و با برنامه ریزی دقیق باشد، 
گفت: پیشنهاد ما این است که دولت به ماده ۲۰ قانون 
نظام جامع دامپروری عمل و محصولات تولیدی دامداران 

را خرید تضمینی کند در این شرایط خیال تولیدکننده 
راحت است که محصول تولیدی روی دست او نمی‌ماند یا 
قیمت آن سقوط آزاد نمی‌کند تا تولیدکننده را دچار مشکل 
کند.رهنمایی درباره مباحث مطرح شده مبنی بر کاهش 
قدرت خرید مردم در صورت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، اضافه 
کرد: معیشت مردم که فقط ماست و دوغ نیست، معیشت 
مجموعه‌ای شامل مسکن، مواد غذایی و سایر کالاهاست که 
باید مصرف کننده قادر به تأمین آنها باشد بنابراین دولت 
باید سطح درآمد، قدرت خرید و رفاه مردم را افزایش دهد 
که در این حوزه نیز باید کارشناسان مربوطه اظهارنظر کنند 
که چگونه انجام آن ممکن است؟وی همچنین شناسنایی 
دقیق دهک‌های آسیب پذیر و تحت پوشش قرار دادن آنان 
را از دیگر اقداماتی دانست که دولت در این زمینه ضروری 

است، انجام دهد.

»مردم‌سالاری« بررسی می‌کند

مصوبه خودرویی مجلس، چراغ سبز برای ایجاد رانت!

احتمال بازنگری در نرخ خرید تضمینی گندم

پیش‌بینی تولید ۱۳ میلیون تن گندم در سال زراعی جدید

بازار آرام و راکد طلا در هفته نخست آذرماه

قائم مقام نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی کشور:

احتمال حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی نهاده دامی ‌بسیار قوی است

به دنبال حواشی مربوط به صادرات نخل از ایران به 
قطر، گمرک ایران ضمن تائید صادرات صورت گرفته 
اعلام کرد که این محموله‌ها برگشت خورده است.به 
گزارش ایسنا، در مدت اخیر اخبار متناقضی در مورد 
صادرات و البته قاچاق درخت نخل به قطر مطرح و 
گفته شده بود که با توجه به میزبانی قطر در جام 
جهانی ۲۰۲۲، این صادرات، صورت گرفته است، گر 
چه مسئولان مربوطه به صراحت در رابطه این موضوع 
شفاف سازی نکردند و اما و اگرهایی وجود داشت  ولی 
آمار گمرک ایران نشان می‌دهد که این صادرات انجام 
شده است.طبق توضیحاتی که ارونقی - معاون فنی 
گمرک ایران- به ایسنا اعلام کرده است در هفت ماهه 
سال جاری، صادرات قطعی نخل و نهال خرما، بیش از 
۶۵۰ تن بوده که از این میزان، ۶۰۰ تن نخل و مابقی 

نهال خرما بوده است.
به گفته وی در فاصله مهر تا آبان امسال در گمرک 
منطقه ویژه اقتصادی بوشهر چهار فقره اظهارنامه 
صادراتی نخل ثبت شده که در مجموع ۵۸۸ اصله نخل 
به وزن ۶۰۰ تن به ارزش ۱۳۶.۱ هزار دلار و  همگی 

صادرات به مقصد قطر بوده است.این مقام مسئول در 
گمرک ایران با اشاره به این که در صادرات نخل از 
گمرک بوشهر، با توجه به حساسیت کالای اظهاری، 
قبل از اتمام تشریفات گمرکی مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی استان بوشهر از آن بازدید کرده بودند گفت: 
این محموله‌ها بعداز اخذ مجوز لازم از جمله قرنطینه 
نباتی و مجوز سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر و 
بارگذاری آن در سامانه جامع امور گمرکی صادر شده 
است.اما اعلام ارونقی از این حکایت دارد که نخل‌های 
صادراتی از سوی قطر پذیرفته نشده است،  وی گفت 
که با وجود صادرات صورت گرفته تعداد کل نخل‌های 
صادر شده یعنی مجموع ۵۸۸ اصله به قطر، به ایران 
برگشت خورده استمعاون فنی گمرک یادآور شد: بعد 
از برگشت خوردن نخل‌ها، صاحب کالا بار دیگر نسبت 
به اظهار این محموله‌ها از محل اظهار نامه صادرات 
برگشتی تحت عنوان کالای صادرات برگشتی اقدام و 
مجددا مجوزهای لازم از جمله قرنطینه سازمان جهاد 
کشاورزی استان را اخذ کرده و در حال انجام تشریفات 

برای ورود به کشور است.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار 
داشت:‌ فاز سوم قطعی گاز هم از امروز آغاز می‌شود 
که طی آن گازرسانی به تنها 16 شرکت ادامه می‌یابد 
و گاز باقی شرکت‌ها قطع می‌شود. یعنی بخشی از 
کارخانجات تهران، البرز و برخی از کارخانجات جنوب 
کشور همچنان گاز خواهند داشت.عبدالرضا شیخان در 
گفت‌وگو با ایلنا در مورد آخرین وضعیت کارخانجات 
سیمان اظهار کرد: فاز قطع اول گاز کارخانجات سیمان 
از 15 آبان ماه آغاز شد که از میان 76 شرکت سیمان، 
گاز 15 کارخانه در شمال و شرق کشور و همینطور 
آذربایجان قطع شد. در فاز دوم که از 25 آبان ماه آغاز 
شد گاز 24 کارخانه دیگر قطع شد. فاز سوم قطعی 
گاز هم از امروز آغاز می‌شود که طی آن گازرسانی 
به تنها 16 شرکت ادامه می‌یابد و گاز باقی شرکت‌ها 
قطع می‌شود. یعنی بخشی از کارخانجات تهران، البرز و 
برخی از کارخانجات جنوب کشور همچنان گاز خواهند 
داشت.وی در پاسخ به این سوال که اولویت‌بندی قطعی 
گاز کارخانجات بر چه اساسی است، گفت:‌ بخشی از 
این موضوع به مسائل تکنیکی مربوط می‌شود. فشار 

گازی که به شمال کشور می‌رسد کاهش پیدا می‌کند 
و قاعدتا باید برای این مناطق واردات از کشورهای 
آن منطقه انجام شود که این واردات انجام نشد و در 
نتیجه کارخانجات این مناطق در اولویت اول قطعی گاز 
قرار گرفتند و اولویت‌بندی بعدی هم به شکل انجام 
شد.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
تصریح کرد: در صنعت سیمان زمان طراحی کارخانه، 
مخازن ذخیره مازوت را در کارخانه‌ها  تعبیه کرده‌اند. ما 
امکان ذخیره‌سازی 600 تا 650 میلیون لیتر مازوت را 
داریم که برای 30 تا 35 روز این صنعت جوابگو است. 
از ابتدای سال همه می‌دانند که گاز در زمستان قطع 
می‌شود، خواسته ما این بود؛ اجازه دهند که کارخانجات 
سیمان ذخیره‌سازی مازوت به صورت اعتباری را انجام 
دهند. همه این ذخایر هم توسط وزارت نفت یا شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی پلمپ شوند تا در زمانی قطعی 
گاز فک پلمپ شود.شیخان در مورد وضعیت صادرات 
سیمان خاطرنشان ساخت:‌ در 7 ماهه گذشته حدود 2 
میلیون و 400 تا 500 هزار تن صادرات سیمان و 4 

میلیون و 700 هزار تن نیز صادرات کلینکر داشتیم. 

آغاز فاز نخست قطعی گاز ۶۰ کارخانه سیمان نخل‌های ایرانی برگشت خوردند


